
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ    Αρ. Φύλλου 15
15 Ιανουαρίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων,
  Πολιτισμού και Αθλητισμού .......................................... 1
Οργανισμοί − Λοιποί Φορείς  ................................................................... 2 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

(1)
 Αριθ. Φ.16/164038/Ε5
Έγκριση προκήρυξης θέσης Ε.Π. του Τμήματος Φυσι−

κών Πόρων και Περιβάλλοντος του ΤΕΙ Κρήτης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 15 του Ν.1404/1983 (ΦΕΚ 173 τ.Α΄), όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 του ν. 2916/2001 (ΦΕΚ 
114 τ.Α΄), συμπληρώθηκε με το άρθρο 3 του Ν. 3027/2002 
(ΦΕΚ 152 τ.Α΄) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 8 του Ν. 
3404/2005 (ΦΕΚ 260 τ.Α΄).

β. Του άρθρου 16 του Ν.1404/1983 (ΦΕΚ 173 τ.Α΄), όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του ν. 2916/2001 (ΦΕΚ 
114 τ. Α΄) και συμπληρώθηκε με το άρθρο 3 του Ν. 
3027/2002 (ΦΕΚ 152 τ.Α΄).

γ. Του άρθρου 17 του Ν.1404/1983 (ΦΕΚ 173 τ.Α΄), όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 4 του ν. 2916/2001 (ΦΕΚ 
114 τ. Α΄), συμπληρώθηκε με το άρθρο 8 του Ν. 3404/2005 
(ΦΕΚ 260 τ. Α΄) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του 
Ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 156 τ.Α΄).

δ. Του Ν.2431/1996 (ΦΕΚ 175 τ.Α΄) «Διορισμός ή πρό−
σληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Δημόσια 
Διοίκηση».

ε. Του Π.Δ. 134/1999 (ΦΕΚ 132 τ.Α΄) «Διορισμός ή πρό−
σληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στα Ανώτα−
τα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα, Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα και λοιπά Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου 
και Δημόσιες Υπηρεσίες του χώρου Τριτοβάθμιας Εκ−
παίδευσης αρμοδιότητας του ΥΠΕΠΘ».

στ. Του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 τ.Α΄) «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ−
γανα».

ζ. Του Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141 τ.Α΄) «Ίδρυση και μετονομα−
σία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών.».

η. Του Π.Δ. 86/2012 (ΦΕΚ 141 τ. Α΄) «Διορισμός Υπουρ−
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Το άρθρο 7 παρ. 1 του Ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 156 τ.Α΄) 
«Ρύθμιση θεμάτων του πανεπιστημιακού και τεχνολο−
γικού τομέα της ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες δι−
ατάξεις».

3. Το άρθρο 11 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40 τ.Α΄) όπως 
ισχύει και το υπ’ αριθ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.11/85/8044/6−5−11 έγ−
γραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

4. Το άρθρο 78 παρ. 3 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 τ.Α΄) 
«Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπου−
δών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών 
ιδρυμάτων».

5. Το άρθρο 5 παρ. 2 του Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159 τ.Α΄) 
«Ρυθμίσεις θεμάτων Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμά−
των και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθ. 60/27−12−2011 απόφαση της Συνέλευσης 
του ΤΕΙ Κρήτης (ΦΕΚ 22/ τ.Β΄/13−1−12).

7. Την υπ’ αριθ. 205/16−3−2012 αίτηση εξέλιξης μέλους 
Ε.Π. του Τμήματος Φυσικών Πόρων και Περιβάλλοντος 
από τη βαθμίδα του Καθηγητή Εφαρμογών στη βαθμίδα 
του Επίκουρου Καθηγητή.

8. Το υπ’ αριθ. 74/8−6−2012 πρακτικό της Γενικής Συ−
νέλευσης του Τμήματος Φυσικών Πόρων και Περιβάλ−
λοντος

9. Το υπ’ αριθ. 24/2−7−2012 πρακτικό του Συμβουλίου 
της Σχολής (Παράρτημα Χανίων και Ρεθύμνου)

10. Το υπ’ αριθ. 1266/5−7−2012 πρακτικό του Συμβουλίου 
του ΤΕΙ Κρήτης

11. Το υπ’ αριθ. 3941/Φ.30.2/27−9−2012 έγγραφο του Τ.Ε.Ι 
Κρήτης

12. Την υπ’ αριθ. Φ11/17601/Ε5/10−02−2011 εγκύκλιο του 
Υπ.ΠΔΒΜΘ με θέμα «Επικαιροποιημένα δικαιολογητικά 
υποψηφίων για την πλήρωση θέσεων Ε.Π. ΤΕΙ», αποφα−
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την προκήρυξη της παρακάτω θέσης Εκ−
παιδευτικού Προσωπικού (Ε.Π.) του Τμήματος Φυσικών 
Πόρων και Περιβάλλοντος του ΤΕΙ Κρήτης ως εξής:

57



58 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΧΑΝΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
− Μίας (1) θέσης Ε.Π. βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή 

με γνωστικό αντικείμενο «Τεχνολογία Ελέγχου και Προ−
στασίας Περιβάλλοντος»

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ
1. Αίτηση.
2. Αντίγραφα των πτυχίων και των Τίτλων Σπουδών 

των υποψηφίων.
3. Βιογραφικό σημείωμα με συνοπτική ανάλυση των 

επιστημονικών εργασιών τους
4. Διδακτορική διατριβή, όπου αυτή απαιτείται ως 

προσόν
Το βιογραφικό σημείωμα, η συνοπτική ανάλυση των 

επιστημονικών εργασιών καθώς και η διδακτορική δια−
τριβή (όπου απαιτείται) κατατίθενται και σε ηλεκτρονική 
μορφή, για παράδειγμα σε CD ή άλλο αποθηκευτικό 
μέσο. Τα αντίτυπα έντυπης μορφής των δικαιολογη−
τικών αυτών θα βρίσκονται στη Γραμματεία του Τμή−
ματος και θα είναι στη διάθεση όλων των μελών του 
εκλεκτορικού σώματος και της εισηγητικής επιτροπής 
που συμμετέχουν στην εν λόγω διαδικασία και καθ’ όλη 
τη διάρκεια αυτής.

5. Γενικά κάθε στοιχείο (Βιβλία, δημοσιεύσεις, πιστο−
ποιητικά προϋπηρεσίας, επαγγελματικής δραστηριότη−
τας, πιστοποιητικό ξένης γλώσσας, κτλ) που να αποδει−
κνύει τα προσόντα του υποψηφίου.

6. Πιστοποιητικό του αρμόδιου Δημάρχου ή Προέδρου 
Κοινότητας στο οποίο θα αναγράφεται ο τρόπος και 
ο χρόνος απόκτησης της Ελληνικής ιθαγένειας και το 
οποίο θα αναζητηθεί αυτεπάγγελτα από την Υπηρεσία 
πριν από την έκδοση της σχετικής πράξης διορισμού.

Προκειμένου για πολίτες κρατών – μελών της Ευρω−
παϊκής Ένωσης, πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του 
κράτους την ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

7. Πιστοποιητικό τύπου Α΄ του αρμοδίου Στρατο−
λογικού Γραφείου από το οποίο να προκύπτει ότι ο 
ενδιαφερόμενος δεν έχει στρατολογική ή χρηματική 
υποχρέωση και το οποίο θα αναζητηθεί αυτεπάγγελτα 
από την Υπηρεσία πριν από την ορκωμοσία, σύμφωνα 
με την υπ’ αριθ. ΔΙΑΔΠ/Α/16425/25−6−2007(ΦΕΚ 1055/27− 6 
−2007 τ.Β΄) κοινή υπουργική απόφαση.

Με υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 οι υποψήφιοι που 
δεν έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώ−
σεις ή δεν έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές κατά το 
χρόνο υποβολής της υποψηφιότητάς τους, δεσμεύονται 
ότι θα προσκομίσουν τα σχετικά δικαιολογητικά πριν 
την έκδοση της πράξης διορισμού τους.

Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους − μέλους 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για τους οποίους δεν προβλέ−
πεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

8. Αντίγραφο ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
που θα αναζητηθεί αυτεπάγγελτα από την Υπηρεσία 
πριν από την ορκωμοσία, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. ΔΙ−
ΑΔΠ/Α/22863/16−10−2006 (ΦΕΚ 1551/23−10−06 τ. Β΄) κοινή 
υπουργική απόφαση.

9. Πιστοποιητικό Υγείας και φυσικής καταλληλότητας 
από Πρωτοβάθμια Υγειονομική Επιτροπή, που τους επι−
τρέπει να ασκούν τα καθήκοντα της αντίστοιχης θέσης.

10. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, ότι δεν κατέχει 
άλλη θέση και δεν έχει άλλη απασχόληση στον ευρύ−
τερο Δημόσιο ή Ιδιωτικό Τομέα.

Τα δικαιολογητικά με στοιχεία 9 και 10 θα κατατεθούν 
από τους υποψήφιους οι οποίοι θα εκλεγούν σε θέσεις 
Ε.Π. κατά την ημέρα της ορκωμοσίας τους.

Οι πολίτες των κρατών − μελών της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης οφείλουν να υποβάλουν εκτός των ανωτέρω 
δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπου−
δών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου 
ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας 
Δ΄ επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής γλώσσας, από 
το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη 
χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

Μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημε−
ρών από την επόμενη της ημερομηνίας της τελευταίας 
δημοσίευσης στον ημερήσιο τύπο, υποβάλλονται στη 
Γραμματεία του Τμήματος οι αιτήσεις των υποψηφίων 
μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογη−
τικά. Τα δικαιολογητικά πρέπει να φέρουν αρίθμηση, 
να είναι τοποθετημένα μέσα σε ειδικό φάκελο και να 
συνοδεύονται από πλήρες βιογραφικό σημείωμα, συ−
νοπτική ανάλυση του επιστημονικού τους έργου, κα−
θώς και πίνακα των υποβαλλόμενων δικαιολογητικών. 
Ο φάκελος θα περιλαμβάνει και το ηλεκτρονικό μέσο 
αποθήκευσης των δικαιολογητικών που υποβάλλονται 
σε ηλεκτρονική μορφή.

Τα δικαιολογητικά πρέπει να είναι θεωρημένα επίσημα 
από τις αρχές που τα εξέδωσαν. Το αυτό ισχύει και 
για τα ξενόγλωσσα δικαιολογητικά τα οποία πρέπει 
να συνοδεύονται από νόμιμες μεταφράσεις. Οι τίτλοι 
σπουδών του εξωτερικού πρέπει να συνοδεύονται από 
πράξη ή βεβαίωση του οικείου οργάνου με την οποία 
αναγνωρίζονται ως ισότιμοι προς τους τίτλους που απο−
νέμονται από τα εκπαιδευτικά ιδρύματα της ημεδαπής.

Συμπλήρωση των δικαιολογητικών της προκήρυξης 
μετά την κατάθεση και πρωτοκόλληση των αιτήσεων 
υποψηφιότητας, επιτρέπεται μόνο αν πρόκειται για δια−
σαφηνιστικά στοιχεία που ζητήθηκαν συμπληρωματικά 
από την οικεία εισηγητική επιτροπή ή το εκλεκτορικό 
σώμα και αφορούν σε δικαιολογητικά που κατατέθηκαν 
εμπρόθεσμα.

Η προκαλούμενη δαπάνη, το ύψος της οποίας δεν μπο−
ρεί να προσδιορισθεί, θα καλυφθεί από πιστώσεις του 
Υπουργείου Οικονομικών (ειδ. Φορέα 23−200 ΚΑΕ 5113).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 28 Δεκεμβρίου 2012

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ   

F

 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ − ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ
(2)

 ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

 Με την υπ’ αριθ. 895/17.12.2012 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τη διάταξη του αρθ. 25 παρ. 1 Ν. 
3549/07 και αρθ. 77 Ν. 4009/11 διορίζεται (εξελίσσεται) 
ο Γεώργιος Σκιάνης του Αιμίλιου μόνιμος Επίκουρος 
Καθηγητής σε θέση ΔΕΠ της βαθμίδας του Αναπληρωτή 
Καθηγητή με μονιμότητα του Τμήματος Γεωλογίας και 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 59

Γεωπεριβάλλοντος με γνωστικό αντικείμενο «Μαθημα−
τική Γεωγραφία», επειδή έχει τα νόμιμα προσόντα. (ΦΕΚ 
προκ. 297/15−3−12 τ.Γ΄).

(Αριθ. βεβ. ΥΔΕ Υπ. ΠΑΙ.Θ.Π.Α.: 27793/28.12.2012). 

   Με την υπ’ αριθ. 901/19.12.2012 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τη διάταξη του αρθ. 25 παρ. 1 
Ν. 3549/07 και άρθ. 20 Ν.4009/11, διορίζεται (εξελίσσε−
ται) η  Διαμάντω Ψυρρή του Κωνσταντίνου Λέκτορας 
με θητεία σε θέση ΔΕΠ της βαθμίδας του Επίκουρου 
Καθηγητή με θητεία της Ιατρικής Σχολής με γνωστικό 
αντικείμενο «Ογκολογία», επειδή έχει τα νόμιμα προσό−
ντα (ΦΕΚ προκ. 440/11−4−12 τ.Γ΄).

(Αριθ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υπ. ΠΑΙ.Θ.Π.Α.: 27793/28.12.2012) .

   Με την υπ’ αριθ. 904/19.12.2012 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τη διάταξη του αρθ. 25 παρ. 1 
Ν. 3549/07 και άρθ. 20 Ν.4009/11, διορίζεται (εξελίσσε−
ται) η Αθανασία Τσαρουχά−Δημητροπούλου του Γεωρ−
γίου Λέκτορας με θητεία σε θέση ΔΕΠ της βαθμίδας 
του Επίκουρου Καθηγητή με θητεία της Ιατρικής Σχο−
λής με γνωστικό αντικείμενο «Αναισθησιολογία», επει−
δή έχει τα νόμιμα προσόντα (ΦΕΚ προκ. 361/3−4−12 τ.Γ΄).

(Αριθ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υπ. ΠΑΙ.Θ.Π.Α.: 27793/28.12.2012).   

 Με την υπ’ αριθ. 903/19.12.2012 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τη διάταξη του αρθ. 25 παρ. 1
Ν. 3549/07 και άρθ. 20 Ν.4009/11, διορίζεται (εξελίσσε−
ται) ο Ευστάθιος Καστρίτης του Γεωργίου Λέκτορας 
με θητεία σε θέση ΔΕΠ της βαθμίδας του Επίκουρου 
Καθηγητή με θητεία της Ιατρικής Σχολής με γνωστικό 
αντικείμενο «Θεραπευτική−Παθολογία», επειδή έχει τα 
νόμιμα προσόντα (ΦΕΚ προκ. 416/11−4−12 τ.Γ΄.).

(Αριθ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υπ. ΠΑΙ.Θ.Π.Α.: 27793/28.12.2012). 

   Με την υπ’ αριθ. 902/19.12.2012 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τη διάταξη του αρθ. 25 παρ. 1
Ν. 3549/07 και άρθ. 20 Ν.4009/11, διορίζεται (εξελίσσε−
ται) ο Κωνσταντίνος Μωραΐτης του Ηρακλή Λέκτορας 
με θητεία σε θέση ΔΕΠ της βαθμίδας του Επίκουρου 
Καθηγητή με θητεία της Ιατρικής Σχολής με γνωστικό 
αντικείμενο «Ιατροδικαστική−Τοξικολογία», επειδή έχει 
τα νόμιμα προσόντα (ΦΕΚ προκ. 172/14−2−12 τ.Γ΄).

(Αριθ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υπ. ΠΑΙ.Θ.Π.Α.: 27793/28.12.2012). 

   Με την υπ’ αριθ. 905/19.12.2012 πράξη του Πρύτανη 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθη−
νών που εκδόθηκε σύμφωνα με τη διάταξη του αρθ. 25 
παρ. 1 Ν.3549/07 και του άρθ. 77 του Ν.4009/11 διορίζε−
ται (εξελίσσεται) ο Χαράλαμπος Συριστατίδης του Σω−
κράτη, Λέκτορας με θητεία σε θέση ΔΕΠ της βαθμίδας 
του Επίκουρου Καθηγητή με θητεία της Ιατρικής Σχο−
λής με γνωστικό αντικείμενο "Μαιευτική−Γυναικολογία−
Υποβοηθούμενη Αναπαραγωγή", επειδή έχει τα νόμιμα 
προσόντα (ΦΕΚ Προκ. 462/11−4−12 τ.Γ΄).

(Αριθ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υπ. ΠΑΙ.Θ.Π.Α.: 27793/28.12.2012). 

   Με την υπ’ αριθ. 906/19.12.2012 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τη διάταξη του αρθ. 25 παρ. 1 
Ν.3549/07 και του άρθ. 77 του Ν.4009/11 διορίζεται (εξε−

λίσσεται) ο Ιωάννης Αδαμάκης του Γεωργίου, Λέκτορας 
με θητεία σε θέση ΔΕΠ της βαθμίδας του Επίκουρου 
Καθηγητή με θητεία της Ιατρικής Σχολής με γνωστικό 
αντικείμενο "Χειρουργική Ουρολογία", επειδή έχει τα 
νόμιμα προσόντα (ΦΕΚ Προκ. 361/3−4−12 τ.Γ΄).

(Αριθ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υπ. ΠΑΙ.Θ.Π.Α.: 27793/28.12.2012). 

   Με την υπ’ αριθ. 907/19.12.2012 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τη διάταξη του αρθ. 25 παρ. 1 
Ν.3549/07 και του άρθ. 77 του Ν.4009/11 διορίζεται (εξε−
λίσσεται) η Μαρία Τεκτονίδου του Γεωργίου, Λέκτορας 
με θητεία σε θέση ΔΕΠ της βαθμίδας του Επίκουρου 
Καθηγητή με θητεία της Ιατρικής Σχολής με γνωστικό 
αντικείμενο "Ρευματολογία", επειδή έχει τα νόμιμα προ−
σόντα (ΦΕΚ Προκ. 462/11−4−12 τ.Γ΄)

(Αριθ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υπ. ΠΑΙ.Θ.Π.Α.: 27793/28.12.2012). 

   Με την υπ’ αριθ. 900/19.12.2012 πράξη του Πρύτανη 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθη−
νών που εκδόθηκε σύμφωνα με τη διάταξη του αρθ. 25 
παρ. 1 Ν. 3549/07 και του αρθ. 20 Ν.4009/11 διορίζεται 
(εξελίσσεται) η Ειρήνη Λαμπρινουδάκη του Βασιλείου, 
Επίκουρη Καθηγήτρια με θητεία, σε θέση ΔΕΠ της βαθ−
μίδας του Αναπληρωτή Καθηγητή με μονιμότητα της 
Ιατρικής Σχολής με γνωστικό αντικείμενο «Γυναικολο−
γική Ενδοκρινολογία», επειδή έχει τα νόμιμα προσόντα. 
(ΦΕΚ προκ. 343/28−3−12 τ.Γ΄).

(Αριθ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υπ. ΠΑΙ.Θ.Π.Α.: 27793/28.12.2012). 

 Ο Πρύτανης
ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ Ν. ΠΕΛΕΓΡΙΝΗΣ   

F

 ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

Αριθ. 39619
Προκήρυξη θέσης Καθηγητή Πρώτης Βαθμίδας του Τμή−

ματος Επιστήμης Διαιτολογίας − Διατροφής του Χα−
ροκοπείου Πανεπιστημίου, με γνωστικό αντικείμενο 
«Κυτταρική και Μοριακή Βιολογία του Ανθρώπου». 

 Η Γ.Σ.Ε.Σ. του Τμήματος Επιστήμης Διαιτολογίας − Δι−
ατροφής του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου στη συνεδρί−
αση της υπ' αριθ. 108/11.10.2012, λαμβάνοντας υπόψη την 
από 27.07.2012 αίτηση εξέλιξης Αναπληρωτή Καθηγητή 
και σύμφωνα με τις διατάξεις:

1) της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4009/2011 (195 Α΄),
2) της παρ. 1 του άρθρου 17 και των παρ. 2 και 4 του 

άρθρου 18 του ν. 4009/2011 (195 Α΄),
3) της παρ. 5 του άρθρου 18 και της παρ. 7 του άρθρου 

77 του ν. 4009/2011 (195 Α΄),
4) της παρ. 22α του άρθρου 80 του ν. 4009/2011 (195 Α΄),
5) της παρ. 2 του Κεφαλαίου Α΄ του άρθρου 6 του 

ν. 2083/1992 (159 Α΄) όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 
1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (69 Α΄),

6) του άρθρου 21 του ν. 3549/2007 (69 Α΄),
7) της παρ. 5 του άρθρου 14 του ν. 1268/1982 (87 Α),
8) της παρ. 5α του άρθρου 14 του ν. 1268/1982 (87 

Α΄), όπως αντικαταστάθηκε τελικώς με την παρ. 3 του 
άρθρου 4 του ν. 2517/1997 (160 Α΄),

9) της παρ. 4 του άρθρου 1 του ν. 2517/1997 (160 Α΄) και 
την ερμηνευτική εγκύκλιο υπ' αριθ. Φ. 122.1 /350/141732/
Β2/9−12−2011, ανακοινοποιημένη στο ορθό στις 20−12−2011,



60 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 

10) της περιπτ. iii της παρ. 5 του άρθρου 14 του ν. 1268/1982, 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 του ν. 3282/2004 
(208 Α΄),

11) της υπ' αριθ. 154/10.05.2012 (1759 Β΄) απόφασης της 
Συγκλήτου του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου «Διαδικα−
σίες επιλογής και εξέλιξης σε θέσεις καθηγητών του 
Χαροκοπείου Πανεπιστημίου κατά το άρθρο 77, παρ. 3 
του ν. 4009/2011» και

12) του Π.Δ. 206/1992 (97 Α΄) Αποφάσισε την προκήρυξη 
(ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρωση μίας (1) θέσης 
Καθηγητή ως εξής:

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ − ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ
Μια (1) θέση Καθηγητή Πρώτης Βαθμίδας με γνωστι−

κό αντικείμενο «Κυτταρική και Μοριακή Βιολογία του 
Ανθρώπου».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν στη Γραμ−
ματεία του Τμήματος την υποψηφιότητα τους μέσα σε 
αποκλειστική προθεσμία δύο (2) μηνών από την ημερο−
μηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της δημοσίευσης 
της Προκήρυξης αυτής στον Ημερήσιο Τύπο μαζί με όλα 
τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της 
αίτησης για την αναγνώριση της ισοτιμίας.

2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό−

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
4. Διδακτορική διατριβή και άλλα επιστημονικά δη−

μοσιεύματα.
− Τα ανωτέρω των περιπτώσεων 2,3,4 υποβάλλονται 

σε ηλεκτρονική μορφή (CD ή άλλο αποθηκευτικό μέσο) 
και σε ένα αντίτυπο έντυπης μορφής το οποίο θα βρί−
σκεται στη Γραμματεία του Τμήματος και θα είναι στη 
διάθεση  όλων των μελών του εκλεκτορικού σώματος, 
της εισηγητικής επιτροπής και της γενικής συνέλευσης 
που συμμετέχουν στην εν λόγω διαδικασία και καθ' όλη 
τη διάρκεια αυτής.

5. Πιστοποιητικό Υγείας και φυσικής καταλληλότητας 
της Α΄/βάθμιας Υγειονομικής Επιτροπής.

− Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ−
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών−μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την 
ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

− Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου 
Α΄ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Με Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986 οι υποψήφιοι 
δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτι−
κές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα 
από αυτές πριν την έκδοση της Πρυτανικής Πράξης 
διορισμού τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των 
στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κρά−
τους−μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν 
προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυ−

χιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελ−
ληνικού Λυκείου ή εξατάξιου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης 
γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη, της οποίας το ύψος δεν μπορεί 
να προσδιοριστεί, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
Υπουργείου Οικονομικών (ειδ. Φορέα 23−200 ΚΑΕ5113).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Νοεμβρίου 2012

Ο Πρύτανης
ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ Σ. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ   

F

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

 Με την υπ’ αριθ. 20126964/11−12−2012 Απόφαση Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 1 του Ν. 3549/2007 
και των άρθρων 20, 77 παρ. 1 και 3 και 80 παρ. 22α του 
Ν. 4009/2011, διορίζεται ο μόνιμος Αναπληρωτής Κα−
θηγητής του Τμήματος Ναυτιλιακών Σπουδών Μιχαήλ 
Παζαρζής του Ιωάννη, σε μόνιμη θέση Καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας του ιδίου Τμήματος του Πανεπιστημίου, στο 
γνωστικό αντικείμενο «Ναυτασφαλίσεις» (ΦΕΚ προκήρυ−
ξης 835/τ.Γ΄/16−8−2012,), επειδή έχει τα νόμιμα προσόντα. 

(Αριθ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υπ. Π.Θ.Π.Α.: 27792/28−12−2012).

 Ο Πρύτανης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   

F

   ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Με την υπ’ αριθ. 37962/14 −9−2012 Πράξη του Πρύτανη 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με το Ν. 2517/1997, το άρθρο 25 του 
Ν. 3549/2007 και το άρθρο 77 του Ν. 4009/2011 διορίζεται, 
μετά από εξέλιξη, ο λέκτορας με θητεία Ιωάννης Πάγκα−
λος του Αθανασίου, σε οργανική θέση καθηγητή, της 
βαθμίδας του επίκουρου καθηγητή με τετραετή θητεία, 
στο Τμήμα Γερμανικής Γλώσσας και Φιλολογίας, της 
Φιλοσοφικής Σχολής, επειδή έχει τα νόμιμα προσόντα.

Ο διορισμός γίνεται στο γνωστικό αντικείμενο «Γερ−
μανική Λογοτεχνία−Συγκριτική Γραμματολογία με ειδικό 
πεδίο στις ελληνογερμανικές γραμματειακές σχέσεις», 
με προκήρυξη της θέσης (Φ.Ε.Κ. 1063/12−12−2011 τ.Γ΄).

(Αριθ. βεβ. Υ.Δ.Ε. του Υπ. ΠΑΙ.Θ.Π.Α. 27792/28.12.2012). 

   Με την υπ’ αριθ. 41443/18−12−2012 πράξη του Πρύτανη 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης που 
εκδόθηκε σύμφωνα με το Ν. 2517/1997, το άρθρο 25 του 
Ν. 3549/2007 και το άρθρο 77 του Ν. 4009/2011, μονιμο−
ποιείται ο Χατζημουρατίδης Κωνσταντίνος του Ιωάννη, 
σε οργανική θέση καθηγητή, της βαθμίδας του επίκου−
ρου καθηγητή, στον Τομέα Χειρουργικής, της Ιατρικής 
Σχολής, με γνωστικό αντικείμενο «Ουρολογία», επειδή 
έχει τα νόμιμα προσόντα. 

   Με την υπ’ αριθ. 5050/21−12−2012 πράξη του Πρύτανη 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις (άρθρο 148 του 
Ν. 3528/2007), γίνεται αποδεκτή η παραίτηση του Βασι−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 61

λείου Νοϊτσάκη του Ιωάννη από τη θέση της βαθμίδας 
του καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τομέα Λιβαδοπο−
νίας και Άγριας Πανίδας−Ιχθυοπονίας Γλυκέων Υδάτων 
της Σχολής Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (ημε−
ρομηνία υποβολής αίτησης παραίτησης στις 6−12−2012).

(Αριθ. βεβ. διαγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα−
μικού Ελληνικού Δημοσίου 1016392488/21−12−2012). 

   Με την υπ’ αριθ. 4783/21−12−2012 πράξη του Πρύτανη 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις (άρθρο 148 του 
Ν. 3528/2007), γίνεται αποδεκτή η παραίτηση του Απο−
στόλου Επιβατιανού του Αλεξάνδρου από τη θέση της 
βαθμίδας του καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τομέα 
Παθολογίας και Χειρουργικής Στόματος της Οδοντια−
τρικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ−
σαλονίκης (ημερομηνία υποβολής αίτησης παραίτησης 
στις 5−12−2012).

(Αριθ. βεβ. διαγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα−
μικού Ελληνικού Δημοσίου 2791251224/10−12−2012). 

   Με την υπ’ αριθ. 41519/18−12−2012 Πράξη του Πρύτανη 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης που 
εκδόθηκε σύμφωνα με το Ν. 2517/1997, το άρθρο 25 του 
Ν. 3549/2007 και το άρθρο 77 του Ν. 4009/2011, μονιμο−
ποιείται ο Κωνσταντίνος Κούσκουρας του Αθανασίου, 
σε οργανική θέση καθηγητή, της βαθμίδας του επίκου−
ρου καθηγητή, στον Τομέα Ακτινολογίας, Ιατρικής Φυ−
σικής και Πληροφορικής, της Ιατρικής Σχολής, με γνω−
στικό αντικείμενο «Ακτινοδιαγνωστική», επειδή έχει τα 
νόμιμα προσόντα. 

 Ο Πρύτανης
ΙΩΑΝΝΗΣ Α. ΜΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

-
 Με την υπ’ αριθ. 8411/7−1−2013 πράξη του Πρύτανη του 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 148 του Ν. 3528/07 (ΦΕΚ 26/9−
2−07 τ.Α΄), γίνεται αυτοδικαίως αποδεκτή η παραίτηση και 
λύεται η υπαλληλική σχέση της Φρειδερίκης Κουλιούση−
Χαλινίδου του Πέτρου, υπαλλήλου του Πανεπιστημίου σε 
προσωποπαγή θέση του κλάδου Διοικητικού−Λογιστικού 
ΔΕ κατηγορίας με Γ΄ βαθμό και 2ο μισθολογικό κλιμάκιο 
(2ο Μ.Κ.), από τις 31−12−2012 (ημερομηνία υποβολής της 
δεύτερης αίτησης παραίτησης της).

(Αριθ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου 1031041234/31−12−2012). 

  Με την υπ’ αριθ. 8543/7−1−2013 πράξη του Πρύτανη του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και σύμ−
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 148 του Ν. 3528/07 
(ΦΕΚ 26/9−2−07 τ.Α΄), γίνεται αυτοδικαίως αποδεκτή η 
παραίτηση και λύεται η υπαλληλική σχέση της Ανα−
στασίας Ηλιοπούλου του Ευστρατίου, υπαλλήλου του 
Πανεπιστημίου σε οργανική θέση του κλάδου Διοικητι−
κού−Λογιστικού ΔΕ κατηγορίας με Γ΄ βαθμό και 4ο μι−
σθολογικό κλιμάκιο (4ο Μ.Κ.), από τις 31−12−2012 (ημερο−
μηνία υποβολής της δεύτερης αίτησης παραίτησης της).

(Αριθ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου 1310678245/3−1−2013). 

 Με εντολή του Πρύτανη
Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

Διοικητικών Υπηρεσιών
ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΜΠΟΥΧΟΥΡΟΥΔΗ  

    ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Αριθ.  9660
Προκήρυξη θέσης μέλους Δ.Ε.Π. του Τμήματος Μηχα−

νικών Χωροταξίας, Πολεοδομίας και Περιφερειακής 
Ανάπτυξης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στη βαθ−
μίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό αντι−
κείμενο «Αρχιτεκτονική και Αστική Σύνθεση» 

 Η Γ.Σ.Ε.Σ. του Τμήματος Μηχανικών Χωροταξίας Πο−
λεοδομίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης του Πανεπι−
στημίου Θεσσαλίας στη συνεδρίαση της 141/19−7−2012, 
λαμβάνοντας υπόψη την από 11−7−2012 αίτηση εξέλιξης 
μέλους Δ.Ε.Π. και σύμφωνα με τις διατάξεις:

1) της παρ. 2 & 3 του άρθρου 77 του ν. 4009/2011(195 Α΄),
2) της παρ. 2 του Κεφαλαίου Α΄ του άρθρου 6 του ν. 

2083/1992 (159 Α΄) όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (69 Α΄),

3) του άρθρου 21 του ν. 3549/2007,
4) της παρ. 5α του άρθρου 14 του ν. 1268/1982 (87 

Α΄), όπως αντικαταστάθηκε τελικώς με την παρ. 3 του 
άρθρου 4 του ν. 2517/1997 (160 Α΄),

5) της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 1268/1982, όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 26 του άρθρου 28 του 
ν. 2083/1992,

6) της παρ. 4 του άρθρου 1 του ν. 2517/1997 και
7) του Π.Δ. 134/1999 (132 Α΄), αποφάσισε:
Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρωση 

μιας (1) θέσης Δ.Ε.Π., ως εξής:
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ
ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
Μια (1) θέση Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του Αναπληρωτή 

Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Αρχιτεκτονική και 
Αστική Σύνθεση».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν στη Γραμ−
ματεία του Τμήματος την υποψηφιότητα τους μέσα σε 
αποκλειστική προθεσμία δύο (2) μηνών από την ημερο−
μηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της δημοσίευσης 
της Προκήρυξης αυτής στον Ημερήσιο Τύπο μαζί με όλα 
τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο 
της αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

2. Βιογραφικό σημείωμα.
3. Αναλυτικό Υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό−

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
4. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη−

μοσιεύματα.
• Τα ανωτέρω των περιπτώσεων 2, 3, 4 υποβάλλονται 

σε ηλεκτρονική μορφή (CD ή άλλο αποθηκευτικό μέσο) 
και σε ένα αντίτυπο έντυπης μορφής, το οποίο θα βρί−
σκεται στη Γραμματεία του Τμήματος και θα είναι στη 
διάθεση όλων των μελών του εκλεκτορικού σώματος, 
της εισηγητικής επιτροπής και της γενικής συνέλευσης 
που συμμετέχουν στην εν λόγω διαδικασία και καθ' όλη 
τη διάρκεια αυτής.

5. Πιστοποιητικό Υγείας και φυσικής καταλληλότητας 
της Α΄/βάθμιας Υγειονομικής Επιτροπής.



62 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 

• Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ−
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών−μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την 
ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

• Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου 
Α΄ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Με Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986, οι υποψήφιοι 
δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτι−
κές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα 
από αυτές πριν την έκδοση της Πρυτανικής Πράξης 
διορισμού τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των 
στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες 
κράτους−μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης στο οποίο 
δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι−
ακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι., ή απολυτήριο Ελλη−
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1΄ επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης 
γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη της οποίας το ύψος δεν μπο−
ρεί να προσδιοριστεί θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
Υπουργείου Οικονομικών (ειδ. Φορέα 23−200 ΚΑΕ 5113).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Βόλος, 30 Αυγούστου 2012

 Ο Πρύτανης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΟΥΡΓΟΥΛΙΑΝΗΣ   

-  
 Με την υπ’ αριθ. 14566/13−12−2012 πράξη του Πρύτα−

νη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας η οποία εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις άρθρου 25 του Ν. 3549/2007 
και του άρθρου 77 παρ. 2 του Ν. 4009/2011, διορίζεται 
ο Αναπληρωτής Καθηγητής Ιωάννης Αρβανιτογιάννης 
του Σωτηρίου, σε μόνιμη θέση Δ.Ε.Π. της βαθμίδας του 
Καθηγητή, στο γνωστικό αντικείμενο «Μεταποίηση, Ποι−
ότητα και Ασφάλεια Τροφίμων με έμφαση στα Υδάτινα 
Οικοσυστήματα», του Τμήματος Γεωπονίας Ιχθυολογίας 
και Υδάτινου Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωπονικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, επειδή έχει 
τα νόμιμα προσόντα. Ο διορισμός αφορά εξέλιξη υπη−
ρετούντος μέλους Δ.Ε.Π. (Φ.Ε.Κ. προκήρυξης 660/7−9−
2011/τ.Γ΄).

(Αριθ. βεβ. ΥΔΕ ΥΠΑΙΘΠΑ: 27792/28.12.2012). 

   Με την υπ’ αριθ. 14436/12−12−2012 πράξη του Πρύτα−
νη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, η οποία εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις των αρθρ. 20 και 77 του Ν. 
4009/2011 και την υπ’ αριθ. 1322/2−2−2012 (ΦΕΚ 421/23−2−
2012/τ.Β΄) απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας (αρ. συν. 104/13−1−2012), όπως τροποποιήθηκε 
στην υπ’ αριθ. 105/11−5−2012 συνεδρίαση της Συγκλήτου 
(ΦΕΚ 1733/24−5−2012/τ.Β΄/), διορίζεται, μετά από εξέλι−
ξη, η Λέκτορας με θητεία Καλλιόπη Λιαδάκη του Νικο−
λάου, σε θέση καθηγητή, της βαθμίδας του Επίκουρου 
Καθηγητή με θητεία, στο γνωστικό αντικείμενο «Βιοχη−
μική Φαρμακολογία», του Τμήματος Βιοχημείας και Βιο−

τεχνολογίας της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανε−
πιστημίου Θεσσαλίας, επειδή έχει τα νόμιμα προσόντα 
(Φ.Ε.Κ. προκήρυξης 120/6−2−2012/τ.Γ΄). 

(Αριθ. βεβ. ΥΔΕ ΥΠΑΙΘΠΑ: 27792/28.12.2012).

   Με την υπ’ αριθ. 14433/12−12−2012 Πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, η οποία εκδόθηκε σύμφω−
να με τις διατάξεις των αρθρ. 20 και 77 του Ν. 4009/2011 
και την αρ. 1322/2−2−2012 (ΦΕΚ 421/23−2−2012/τ. Β") απόφα−
ση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (αρ. συν. 
104/13−1−2012), όπως τροποποιήθηκε στην αρ. 105/11−5−2012 
συνεδρίαση της Συγκλήτου (ΦΕΚ 1733/24−5−2012/τ. Β΄), διο−
ρίζεται, μετά από εξέλιξη, ο Λέκτορας με θητεία Νικόλαος 
Μπαλατσός του Αποστόλου, σε θέση καθηγητή, της βαθ−
μίδας του Επίκουρου Καθηγητή με θητεία, στο γνωστι−
κό αντικείμενο «Βιοχημεία», του Τμήματος Βιοχημείας και 
Βιοτεχνολογίας της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πα−
νεπιστημίου Θεσσαλίας επειδή έχει τα νόμιμα προσόντα 
(Φ.Ε.Κ. προκήρυξης 167/14−2−2012/τ.Γ΄).

(Αριθ. βεβ. ΥΔΕ ΥΠΑΙΘΠΑ: 27792/28.12.2012). 

 Ο Πρύτανης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ι. ΓΟΥΡΓΟΥΛΙΑΝΗΣ   

F

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

 Με την υπ' αριθμ. 21942/12−12−2012 πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Πατρών, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 1 του Ν. 3549/2007, 
της υπ' αριθ. Φ.122.1/171/89650/Β2/13−8−2007 (ΦΕΚ 1466/13−
8−2007 τ.Β.) υπουργικής απόφασης και του άρθρου 20 
του Ν. 4009/2011, διορίζεται ο Αναπληρωτής Καθηγητής  
Μιχαήλ Σταυρόπουλος του Νικολάου, σε μόνιμη θέση 
της βαθμίδας του Καθηγητή του Χειρουργικού Τομέα 
του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Πανεπιστημίου Πατρών, με ιδιαίτερη επιστημονική 
δραστηριότητα στο γνωστικό αντικείμενο «Γενική Χει−
ρουργική». (Φ.Ε.Κ. προκήρυξης 666/8−9−2011 τ.Γ΄).

(Αριθ. βεβ. ΥΔΕ/Υπ. ΠΑΙ.Θ.Π.Α.: 27792/28.12.2012). 

   Με την υπ' αριθ. 21943/12−12−2012 πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Πατρών, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 1 του Ν. 3549/2007, 
της υπ' αριθ. Φ.122.1/171/89650/Β2/13−8−2007 (ΦΕΚ 1466/13−
8−2007 τ.Β.) υπουργικής απόφασης και του άρθρου 20 
του Ν. 4009/2011, διορίζεται ο Αναπληρωτής Καθηγητής  
Δημήτριος Κούκουρας του Θεοδώρου, σε μόνιμη θέση 
της βαθμίδας του Καθηγητή του Χειρουργικού Τομέα 
του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Πανεπιστημίου Πατρών, με ιδιαίτερη επιστημονική 
δραστηριότητα στο γνωστικό αντικείμενο «Γενική Χει−
ρουργική», (ΦΕΚ προκήρυξης 946/8−11−2011 τ.Γ΄).

(Αριθ. βεβ. ΥΔΕ/Υπ. ΠΑΙ.Θ.Π.Α.: 27792/28.12.2012). 

   Με την υπ' αριθ. 20122/12−12−2012 πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Πατρών, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4009/2011, διορίζεται 
ο μόνιμος Επίκουρος Καθηγητής Αθανάσιος Καραλής 
του Κων/νου, σε μόνιμη θέση της βαθμίδας του Ανα−
πληρωτή Καθηγητή του Τομέα Θεωρητικής και Εφαρ−
μοσμένης Παιδαγωγικής του Τμήματος Επιστημών της 
Εκπαίδευσης και της Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία 
της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 63

«Δια Βίου Μάθηση και Εκπαίδευση Ενηλίκων» (ΦΕΚ προ−
κήρυξης 419/11−4−2011 ΦΕΚ. τ.Γ΄).

(Αριθ. βεβ. ΥΔΕ/Υπ. ΠΑΙ.Θ.Π.Α.: 27792/28.12.2012). 

   Με την υπ' αριθ. 23230/27.12.2012 πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Πατρών, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 148 και 156 του Ν. 3528/2007, όπως 
ισχύει, (ΦΕΚ 26/09.02.2007 τ.Α΄), λύεται αυτοδίκαια η υπαλ−
ληλική σχέση του Παναγόπουλου Γεώργιου του Ιωάννη, 
μόνιμου υπαλλήλου με Γ΄ βαθμό και Μ.Κ. 3° (Ν. 4024/2011), 
κατηγορίας ΔΕ του Τεχνικού του Πανεπιστημίου Πατρών, 
κατόπιν της από 12.12.2012 δεύτερης αίτησης παραίτησης 
(ημερομηνία πρώτης αίτησης 27.11.2012).

(Αριθ.  βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ−
ναμικού του Ελληνικού Δημοσίου: 1091189844/27.12.2012). 

 Ο Πρύτανης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Σ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗΣ   

F

 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι) ΠΕΙΡΑΙΑ 

 Με την υπ’ αριθ. 3535/28−12−2012 απόφαση του Προέ−
δρου του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) 
Πειραιά, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 15, 16 και 17 του ν. 1404/1983 (173/Α΄) όπως αντι−
καταστάθηκαν, τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τα άρ−
θρα 3 και 4 του ν. 2916/2001 (114/Α΄) και τα άρθρα, 9 του 
ν. 3794/2009 (156/Α΄), 19, 20 και 78 του ν. 4009/2011 (195/
Α΄), Ι) μονιμοποιείται ο Αριστείδης Παπαγρηγορίου του 
Κλέαρχου, σε θέση Καθηγητή Εφαρμογών ειδικότητας 
«Διοίκησης Επιχειρήσεων» με εξειδίκευση στη «Διαχείρι−
ση Έργου», επειδή έχει τα νόμιμα προσόντα και ΙΙ) διαπι−
στώνεται ότι η τακτική θέση του Καθηγητή Εφαρμογών 
Αριστείδη Παπαγρηγορίου του Κλέαρχου, μετατρέπεται 
αυτοδίκαια σε προσωποπαγή θέση μόνιμου Καθηγητή 
Εφαρμογών, του Τμήματος Τουριστικών Επιχειρήσεων 
του Τ.Ε.Ι. Πειραιά, την οποία και καταλαμβάνει. 

Ο Πρόεδρος κ.α.α.
 Ο Αντιπρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΝΤΖΟΣ   

 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι.) ΛΑΜΙΑΣ 

 Με την υπ' αριθ. 4936/13−12−2012 Πράξη του Προ−
έδρου του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 
(Τ.Ε.Ι.) Λαμίας που εκδόθηκε σύμφωνα με τα άρθρα 
15, 16 και 17 του ν. 1404/83 (Φ.Ε.Κ. 173/τ. Α΄/1983), όπως 
αυτά αντικαταστάθηκαν από τα άρθρα 2, 3 και 4 του 
ν. 2916/2001 (Φ.Ε.Κ. 114/τ. Α΄/2001), το άρθρο 9 παρ. 1 
του Ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 156/τ. Α΄/2009) και το άρθρο 
78 παρ. 2 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/6−9−11/τ. Α΄), εξε−
λίσσεται ο Στριμπάκος Νικόλαος του Σωτηρίου από 
μόνιμη τακτική θέση βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή σε 
μόνιμη τακτική θέση βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή, 
με γνωστικό Αντικείμενο «Φυσικοθεραπεία−Ανάπτυξη 
τεχνικών αντικειμενικής αξιολόγησης μυοσκελετικών 
δομών», του Τομέα Ειδικών Μαθημάτων του Τμήματος 
Φυσικοθεραπείας της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας 
και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Π.) του Τ.Ε.Ι. Λαμίας, επειδή έχει 
τα απαιτούμενα προσόντα.

Η εξέλιξη γίνεται με προκήρυξη της θέσης (ΦΕΚ προ−
κήρυξης 649/τ.Γ΄/ 02−09−2011).

(Αριθ. βεβ. Υ.Δ.Ε. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α 27671/24−12−2012). 

 Ο Πρόεδρος
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΡΚΑΝΗΣ   

F

 ΕΘΝΙΚΟ ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

 Με την υπ’ αριθ. 2531/21.12.2012 πράξη, του Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Αστεροσκο−
πείου Αθηνών (Ε.Α.Α.), λύεται λόγω παραιτήσεως, από 
17.12.2012, η υπαλληλική σχέση, της Κατσαμάνη Ανδρο−
νίκης του Γεωργίου μόνιμης υπαλλήλου του Εθνικού 
Αστεροσκοπείου Αθηνών, κλάδου ΔΕ Προσωπικού 
Η/Υ με βαθμό Γ΄ και μισθολογικό κλιμάκιο 4°, σύμφω−
να με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 155 του
Ν. 3528/2007.

(Αριθ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 6111511675/18.12.2012). 

 Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.
ΚΑΝΑΡΗΣ ΤΣΙΓΚΑΝΟΣ  



64 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*03000151501130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2013-01-18T13:44:41+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




